Processo Nº 25.27.000000449-9 SEI Nº 5994537v1

Prefeitura de Goiânia
Gabinete do Prefeito

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 12, DE 28 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a Abertura de crédito suplementar,
em favor da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana, no valor de R$
50.057.668,85 (cinquenta milhões, cinquenta e
sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e
oitenta e cinco centavos).

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts.
41 a 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; do art. 12, da Lei nº 10.683, de 30 de
setembro de 2021 - Plano Plurianual para o quadriênio 2022-2025;

[...]

do Decreto nº 134, de 10 de janeiro
de 2025; e o contido nos Processos SEI nº 25.18.000000189-0 e 25.18.000000187-3,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana 6 (seis)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 50.057.668,85 (cinquenta milhões,
cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), destinados a
atender as programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superávit financeiro, fonte 223, apurado no balanço patrimonial do

[...]

8178/2023, nº 8322/2024, nº 8335/2024 e nº 8.429/2024,

RESOLVE reclassificar os candidatos abaixo para o final da fila dos candidatos aprovados para
o cargo de Profissional de Educação II - Pedagogia - Ampla Concorrência, do Concurso Público – Edital nº
001/2020, da posição 316 (trezentos e dezesseis), para a posição nº 1.225 (mil duzentos e vinte e cinco), do
candidato RAÍ EULLER DE CARVALHO DANTAS  e posição nº 342 (trezentos e quarenta e dois), para a
posição nº nº 1.226 (mil duzentos e vinte e seis) do candidato JUAN ALBERTO SILVA
AGUIAR, permanecendo inalteradas as demais classificações.

Cargo: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II - PEDAGOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1.225 RAÍ EULLER DE CARVALHO DANTAS 2220119156

1.226 JUAN ALBERTO SILVA AGUIAR 2220106011

[...]

02.922.045/0001-49, visando à transferência de
recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da
alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil e Acolhimento Videira de Goiânia, perfazendo o valor global
estimado em R$  26.304,00 (vinte e seis mil trezentos e quatro reais), previsto na Declaração Orçamentária
(5216223), da Gerência de Elaboração e Execução Orçamentária, conforme Dotação Orçamentária
1750.12.306.0146.2018 – 33.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000 indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

[...]

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 202300567

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30 horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202300567,
para prestação de serviços

à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/03/2023 a 05/02/2024

VALOR CONTRATUAL: R$ 43.675,72 (Quarenta e tres mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e dois
centavos).

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ALESSANDRA
RODRIGUES DA SILVA,

CPF ***.102.721-**. 

PROCESSO SEI N 23.24.000013115-3

Goiânia, data da assinatura eletrônica.